
Ansprechpartner IT-Sicherheit für Unternehmen

IHK Bundesland Stadt / Sitz Name Vorname Titel Telefonnummer E-Mail

Bergische IHK Wuppertal-Solingen-Remscheid Nordrhein-Westfalen Wuppertal Novak Claudia 0202 2490-320 c.novak@wuppertal.ihk.de

Bergische IHK Wuppertal-Solingen-Remscheid Nordrhein-Westfalen Wuppertal Saric Denis 0202 2490-220 d.saric@bergische.ihk.de

HK Bremen - IHK für Bremen und Bremerhaven Bremen Bremen Köhler Andreas 0421 3637-363 koehler@handelskammer-bremen.de

HK Hamburg Hamburg Hamburg Döll Sebastian 040 36138-432 sebastian.doell@hk24.de

IHK Aachen Nordrhein-Westfalen Aachen Wolff Markus 0241 4460-239 markus.wolff@aachen.ihk.de

IHK Arnsberg, Hellweg-Sauerland Nordrhein-Westfalen Arnsberg Beringhoff Michael 02931 878-148 beringhoff@arnsberg.ihk.de

IHK Aschaffenburg Bayern Aschaffenburg Elsner Andreas 06021 880-132 elsner@aschaffenburg.ihk.de

IHK Berlin Berlin Berlin Grühser Vanessa 030 31510-459 vanessa.gruehser@berlin.ihk.de

IHK Berlin Berlin Berlin Schmidt Beeke 030 31510-281 beeke.schmidt@berlin.ihk.de

IHK Bodensee-Oberschwaben Baden-Württemberg Weingarten Voss Sönke Dr. 0751 409-137 voss@weingarten.ihk.de

IHK Bonn/Rhein-Sieg Nordrhein-Westfalen Bonn Oberlies Heiko 0228 2284-138 oberlies@bonn.ihk.de

IHK Braunschweig Niedersachsen Braunschweig Heinisch Philip 0531 4715268 philip.heinisch@braunschweig.ihk.de

IHK Chemnitz Sachsen Chemnitz Müller Lutz 0371 6900-1221 lutz.mueller@chemnitz.ihk.de

IHK Cottbus Brandenburg Cottbus Probst Lothar 0355 365-1550 probst@cottbus.ihk.de

IHK Darmstadt Rhein Main Neckar Hessen Darmstadt Cutze Jan Henning 06151 8711-251 curtze@darmstadt.ihk.de

IHK Dresden Sachsen Dresden Waurick Steffen 0351 2802-129 waurick.steffen@dresden.ihk.de

IHK Dresden Sachsen Dresden Wießner Nora 0351 2802-197 wiessner.nora@dresden.ihk.de

IHK Erfurt Thüringen Erfurt Gerth Sebastian Dr. 0361 554 675-40 gerth@thueringen40.de

IHK Flensburg Schleswig-Holstein Flensburg Kurbjuhn Frank 0461 806-350 kurbjuhn@flensburg.ihk.de

IHK Frankfurt am Main Hessen Frankfurt am Main Müller Matthias 069 21971496 m.mueller@frankfurt-main.ihk.de

IHK Frankfurt am Main Hessen Frankfurt am Main Weichert Daniel 069 21971255 d.weichert@frankfurt-main.ihk.de

IHK Fulda Hessen Fulda Gerbeth Armin 0661 284-32 gerbeth@fulda.ihk.de

IHK für die Pfalz Rheinland-Pfalz Ludwigshafen Huber Christiane 0621 5904-1645 christiane.huber@pfalz.ihk24.de 

IHK für die Pfalz Rheinland-Pfalz Ludwigshafen Rabold Nicole 0621 5904-1620 nicole.rabold@pfalz.ihk24.de

IHK für Essen, Mülheim an der Ruhr, Oberhausen zu Essen Nordrhein-Westfalen Essen Borkenstein Jan 0201 1892-198 jan.borkenstein@essen.ihk.de

IHK für München und Oberbayern Bayern München Kux Bernhard 089 5116-1705 KUX@muenchen.ihk.de

IHK Halle-Dessau Sachsen-Anhalt Halle Kühling Sophie Dr. 0345 2126 265 skuehling@halle.ihk.de

IHK Hanau-Gelnhausen-Schlüchtern Hessen Hanau Brühl-Standfest Maren 06181 9290-8140 m.bruehl-standfest@hanau.ihk.de

IHK Hannover Niedersachsen Hannover Hillmer Sabine 0511 3107-272 hillmer@hannover.ihk.de

IHK Heilbronn-Franken Baden-Württemberg Heilbronn Denzin Holger 07131 9677-201 holger.denzin@heilbronn.ihk.de

IHK Karlsruhe Baden-Württemberg Karlsruhe Mühleck Marc 0721 174-438 marc.muehleck@karlsruhe.ihk.de

IHK Kassel-Marburg Hessen Kassel Dietzsch Michael 0561 7891-284 dietzsch@kassel.ihk.de

IHK Koblenz Rheinland-Pfalz Koblenz Kessler Alexander Dr. 0261 106-258 kessler@koblenz.ihk.de

IHK Lippe zu Detmold Nordrhein-Westfalen Detmold Jochens Svenja 05231 7601-43 jochens@detmold.ihk.de

IHK Lübeck Schleswig-Holstein Lübeck Wegener Christian 0451 6006-149 rebe@ihk-luebeck.de

IHK Lüneburg-Wolfsburg Niedersachsen Lüneburg Junker Arina 05361 295-421 junker@lueneburg.ihk.de 

IHK Magdeburg Sachsen-Anhalt Magdeburg Froreck Sandra 0391 5693-185 froreck@magdeburg.ihk.de 

IHK Magdeburg Sachsen-Anhalt Magdeburg Wecke Frank 0391 5693-120 frank.wecke@magdeburg.ihk.de

IHK Mittlerer Niederrhein Nordrhein-Westfalen Mönchengladbach Neumann Tanja 02161 241-140 neumann@moenchengladbach.ihk.de

IHK Mittleres Ruhrgebiet Nordrhein-Westfalen Bochum Krause Michael 0234 9113-132 krause@bochum.ihk.de

IHK Neubrandenburg für das östliche Mecklenburg-Vorpommern Mecklenburg-Vorpommern Neubrandenburg Grimme Andrea 0395 5597-308 andrea.grimme@neubrandenburg.ihk.de

IHK Niederbayern in Passau Bayern Passau Doblinger Erich 0851 507-234 erich.doblinger@passau.ihk.de

IHK Niederbayern in Passau Bayern Passau Rother Daniel 0851 507-346 daniel.rother@passau.ihk.de

IHK Nord Westfalen Nordrhein-Westfalen Gelsenkirchen Felsch Andrea 0251 707 241 felsch@ihk-nordwestfalen.de 

IHK Nord Westfalen Nordrhein-Westfalen Gelsenkirchen van Deel Sebastian 0251 707-470 vandeel@ihk-nw.de

IHK Nordschwarzwald Baden-Württemberg Pforzheim Hasch Michael 07231 201-307 hasch@pforzheim.ihk.de

IHK Nordschwarzwald Baden-Württemberg Pforzheim Traub Tanja 07231 201-118 traub@pforzheim.ihk.de

IHK NRW Mainz Matthias Dr. 0211 3670-214 matthias.mainz@ihk-nrw.de

IHK Nürnberg für Mittelfranken Bayern Nürnberg Dürr Richard 0911 1335-320 richard.duerr@nuernberg.ihk.de

IHK Offenbach am Main Hessen Offenbach Kühn Daniel 069 8207-225 kuehn@offenbach.ihk.de

IHK Osnabrück - Emsland - Grafschaft Bentheim Niedersachsen Osnabrück Langkopf Heinrich 0541 353-465 langkopf@osnabrueck.ihk.de 

IHK Ostbrandenburg Brandenburg Frankfurt (Oder) Jankowsky Jens 0335 5621-1332 jankowsky@ihk-ostbrandenburg.de

IHK Ostthüringen zu Gera Thüringen Gera Neugebauer Franziska 0365 8553-123 neugebauer@gera.ihk.de

IHK Ostwestfalen zu Bielefeld Nordrhein-Westfalen Bielefeld Schattenberg Benjamin 0521 554-223 b.schattenberg@ostwestfalen.ihk.de

IHK Ostwürttemberg Baden-Württemberg Heidenheim Schmidt Peter 07321 324-126 schmidt@ostwuerttemberg.ihk.de

IHK Potsdam Brandenburg Potsdam Albrecht Marco 0331 2786-287 marco.albrecht@ihk-potsdam.de

IHK Regensburg für Oberpfalz/Kelheim Bayern Regensburg Götz Christian Dr. 0941 5694-306 goetz@regensburg.ihk.de

IHK Region Stuttgart Baden-Württemberg Stuttgart Rank Ramon 0711 2005-1516 ramon.rank@stuttgart.ihk.de

IHK Reutlingen Baden-Württemberg Tübingen Schwäger Thorsten 07121  201-117 schwaeger@reutlingen.ihk.de

IHK Rheinhessen Rheinland-Pfalz Mainz Sacha Oliver 06131 262-1704 oliver.sacha@rheinhessen.ihk24.de

IHK Rhein-Neckar Baden-Württemberg Mannheim Freiwald Nicolai Dr. 06221 9017-690 nicolai.freiwald@rhein-neckar.ihk24.de

IHK Rhein-Neckar Baden-Württemberg Mannheim Preil Martin 06221 9017-692 martin.preil@rhein-neckar.ihk24.de 

IHK Rhein-Neckar Baden-Württemberg Mannheim Johnen Katharina 06221 9017-658 katharina.johnen@rhein-neckar.ihk24.de

IHK Saarland Saarland Saarbrücken Cloß Heike 0681 9520-600 heike.closs@saarland.ihk.de

IHK Schwaben Bayern Augsburg Kilger Anna-Fiora 0821 3162-406 Anna.Kilger@schwaben.ihk.de 

IHK Siegen Nordrhein-Westfalen Siegen Schmidt Roger 0271 3302-263 roger.schmidt@siegen.ihk.de

IHK Südlicher Oberrhein Baden-Württemberg Freiburg im Breisgau Faller Nico 0761 3858-267 nico.faller@freiburg.ihk.de

IHK Südthüringen Thüringen Suhl Scheftlein Jan 03681 362-210 scheftlein@suhl.ihk.de

IHK Südthüringen Thüringen Suhl Schulz Jan Pieter Dr. 03681 362-406 schulz@suhl.ihk.de

IHK Trier Rheinland-Pfalz Trier Wilwertz Kai 06 51 97 77940 wilwertz@trier.ihk.de

IHK Wiesbaden Hessen Wiesbaden Meder Sabine 0611 1500-139 s.meder@wiesbaden.ihk.de

IHK Würzburg-Schweinfurt Mainfranken Bayern Würzburg Holleber Julia 0931 4194-317 julia.holleber@wuerzburg.ihk.de

IHK zu Coburg Bayern Coburg Seyd Rico 09561 7426-46 seyd@coburg.ihk.de

IHK zu Dortmund Nordrhein-Westfalen Dortmund Bollenberg Ralf 0231 5417-106 r.bollenberg@dortmund.ihk.de

IHK zu Düsseldorf Nordrhein-Westfalen Düsseldorf Bürger Frank Dr. 0211-3557-209 buerger@duesseldorf.ihk.de

IHK zu Kiel Schleswig-Holstein Kiel Balk Thomas 0431 5194-257 balk@kiel.ihk.de

IHK zu Kiel Schleswig-Holstein Kiel Prins Per 0431 5194-257 prins@kiel.ihk.de

IHK zu Köln Nordrhein-Westfalen Köln Schiefer Dieter 0221 1640-1520 dieter.schiefer@koeln.ihk.de

IHK zu Köln Nordrhein-Westfalen Köln Schwirten Annette 0221 1640-3360 annette.schwirten@koeln.ihk.de

IHK zu Köln Nordrhein-Westfalen Köln Wirtz Birgit 0221 1640-3300 birgit.wirtz@koeln.ihk.de

IHK zu Leipzig Sachsen Leipzig Krick Jenny 0341 1267-1176 krick@leipzig.ihk.de 

IHK zu Rostock Mecklenburg-Vorpommern Rostock Reuter Jannis 0381 338-180 reuter@rostock.ihk.de

IHK zu Schwerin Mecklenburg-Vorpommern Schwerin Krüger Thilo 0385 5103-514 krueger@schwerin.ihk.de

Niederrheinische IHK Duisburg-Wesel-Kleve zu Duisburg Nordrhein-Westfalen Duisburg Altvater Lisa 0203 2821-269 altvater@niederrhein.ihk.de

Oldenburgische IHK Niedersachsen Oldenburg Wellmann Peter 0441 2220-309 peter.wellmann@oldenburg.ihk.de 

Südwestfälische IHK zu Hagen Nordrhein-Westfalen Hagen Dolny Michael Dr. 02331 390-200 dolny@hagen.ihk.de
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